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Men det er jo sådan lidt underligt, for Venstre 
fremstiller det, som om vi ikke både kan være 
med i Schengensamarbejdet, have udveksling af 
informationer -  hvor det danske politi, når de 
fanger en person i København, kan gå ind og se, 
om personen f.eks. er eftersøgt i et andet land, 
og nu kommer de jo med i Schengensamarbejdet 
-  og så have en grænsekontrol. Men det kan vi jo 
rent faktisk godt have. Frankrig har jo eksempel- 
vis en kontrol ved grænsen op til nogle lande. 

Så hvad er det, der gør, at hr. Michael Aastrup 
Jensen ikke siger: Lad os da få det bedste fra 
begge verdener; lad os få en grænsekontrol, 
hvor vi måske ikke fanger alle, men hvor vi 
trods alt fanger nogle, og lad os have et fælles re- 
gister, hvor vi så kan gå ind og søge og finde de 
forbrydere, som er grænseoverskridende? Hvor- 
for ikke have begge dele? 

Kl. 10:54 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 10:54 
Michael Aastrup Jensen (V): 
Nu er jeg kommet med eksemplet fra lederen af 
grænsepolitiet i Sønderjylland, som jo klart har 
fortalt, at de mener, at kampen mod organiseret 
kriminalitet altså ikke løses ved at tro, at den 
hellige grav er vel forvaret ved at have nogle 
forskellige panserbasser stående nede ved de 
forskellige grænseovergange. Overhovedet ikke! 
Der må man altså på et lille -  på nudansk -  
crashkursus i, hvad organiseret kriminalitet er. 
Det løses altså ikke ved, at man bare lige stopper 
de små fisk, en eller to eller tre af dem, for så 
kommer der bare tre nye små fisk løbende hen 
over grænsen. Og det vil der komme, lige meget 
om der er grænsekontroller, eller hvad der er. 

Det, der er løsningen i en sådan situation, er, 
når man går direkte efter bagmændene. Det vil 
man målrettet kunne via Schengensamarbejdet. 
Schengensamarbejdet har en lang række eksem- 
pler på, hvordan man har kunnet gå efter orga- 
niseret kriminalitet i hjemlandene og få det stop- 
pet. Det er det, der virker, vil jeg sige til hr. Mar- 
tin Henriksen. 

Kl. 10:55 
Formanden: 
Hr. Martin Henriksen for yderligere en kort be- 
mærkning, værsgo. 

Kl. 10:55 
Martin Henriksen (DF): 
Der går sådan en klap ned for Venstres ordfører. 
Der er sådan en blokade, og den er lige der, hvor 

man så snakker om grænsekontrol. Hvorfor kan 
hr. Michael Aastrup Jensen ikke forstå, at der 
rent faktisk er mulighed for, at man kan få alt 
det gode, som hr. Michael Aastrup Jensen taler 
om, og at man kan få alt det gode, som Dansk 
Folkeparti taler om? Dansk Folkeparti er jo ikke 
uenig i, at der er behov for, at man laver fælles 
efterforskning over landegrænser. Det er vi jo 
ikke uenige i. 

Men jeg tror også bare, at den almindelige 
sunde fornuft siger, at hvis man kan fange nogle 
ved hjælp af en grænsekontrol, er der god grund 
til at have en grænsekontrol, for det kan jo for- 
hindre nogle af de tricktyverier og overfald og 
nogle af de ting, som vi har set, eksempelvis i 
København, men som vi også har set andre ste- 
der i Danmark. Politiet siger jo også, at Schen- 
gensamarbejdet vanskeliggør, at man tager folk 
ved grænserne. Hvorfor ikke have begge dele? 
Eller jeg vil spørge på anden måde: Kan hr. Mi- 
chael Aastrup Jensen ikke bekræfte, at der fak- 
tisk i Schengenreglerne er mulighed for at have 
grænsekontrol? 

Kl. 10:56 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 10:56 
Michael Aastrup Jensen (V): 
Hr. Martin Henriksen har jo klart sagt, at der er 
et enkelt land, som har midlertidig grænsekon- 
trol, som det hedder. Jeg bliver bare nødt til at 
slå fast over for hr. Martin Henriksen, at selv om 
jeg godt kan høre, at grænsekontrol lyder som 
sådan en slags mekka for Dansk Folkepartis 
medlemmer herinde på Christiansborg, er det 
altså ikke det mekka, som man tror det er. 

Vi kan gå nogle få år tilbage, til før vi tiltrådte 
Schengensamarbejdet, og så se på, om organise- 
ret kriminalitet er noget nyt i Danmark. Nej, 
overhovedet ikke. Det, man tværtimod kan se, 
er, at grænseoverskridende kriminalitet er på 
fremmarch, og at grænseoverskridende krimina- 
litet løses ved grænseoverskridende samarbejde, 
hvor man går efter bagmændene. Det der med 
at forsøge at stoppe en, to, tre små fisk løser in- 
tet. Det er ligesom at tisse i bukserne, det varmer 
i ekstremt kort tid, og så bliver det altså ret hur- 
tigt ubehageligt. 1 

Kl. 10:57 
Formanden: 
Det er ikke en erfaring, alle behøver at have. 
Men tak til hr. Michael Aastrup Jensen. Næste 
ordfører er fru Yildiz Akdogan. 


